
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

SETTORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALETAB

Decreto n. qqg
Anno 2025

GENERALE.{cod. ~89)

IL RETTORE
gli artt. 34, 51 e 97 della Costituzione;
il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante le "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii., "Attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";
la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., "Norme in materia di
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema
universitario", in particolare l'art. 2, comma 1, lett. n) e o);
lo Statuto dell'Ateneo, emanato con Decreto del Rettore n. 661 del
26 luglio 2018 ed in particolare l'art. II.6 - Direttore Generale;

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, "Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 1990";

VISTO il D.I. MUR-MEFdel 21 marzo 2025, n. 272 "Determinazione del trattamento
economico dei direttori generali delle Università statali e degli Istituti statali ad
ordinamento speciale per il quadriennio 2024-2027;

VISTO il Contratto di diritto privato n. 4 del 15 giugno 2022, con il quale è stato
affidato alla dott.ssa Donatella Marsiglia l'incarico di Direttore Generale
dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per il periodo dal
15 giugno 2022 al 14 giugno 2025, rinnovabile;

VISTO il Decreto Rettorale n. 461 del 12 giugno 2025, con il quale è stato disposto il
rinnovo del suddetto incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Donatella
Marsiglia con decorrenza giuridica dalla data del 15 giugno 2025 e fino allo
novembre 2027, con possibilità di proroga fino al 14 giugno 2028;

VISTO il Contratto di diritto privato n. 54 del 12 giugno 2025, con il quale è stato
affidato alla dott.ssa Donatella Marsiglia l'incarico di Direttore Generale
dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale con decorrenza
giuridica dalla data del 15 giugno 2025 e fino allo novembre 2027, con
possibilità di proroga fino al 14 giugno 2028;

CONSIDERATO che in data 30 ottobre 2025 è stato assunto al protocollo di Ateneo al n. 31761
il recesso della dott.ssa Donatella Marsiglia dall'incarico di Direttore Generale,
con decorrenza 10 gennaio 2026

RITENUTO di dover procedere ad una selezione finalizzata al conferimento dell'incarico di
Direttore Generale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere all'affidamento dell'incarico de quo di durata
triennale ad altro soggetto, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del
contratto, con possibilità di proroga e/o rinnovo;

VISTE le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione
nelle sedute del 19 dicembre 2025, con le quali è stato autorizzato l'avvio della

VISTI
VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P IVA01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

SEDORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALETAB

procedura di selezione pubblica per l'individuazione del nuovo Direttore
Generale dell'Ateneo:

DECRETA

ART. 1
Oggetto

È indetta una selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento dell'incarico
di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, con contratto
di lavoro a tempo determinato di diritto privato di durata triennale, con decorrenza dalla data
di sottoscrizione del contratto, con possibilità di proroga e/o rinnovo.

ART. 2
Requisiti generali di ammissione

Sono ammessi alla selezione dirigenti di Università, di amministrazioni pubbliche e di strutture
private, che abbiano svolto attività professionale di livello dirigenziale per almeno un
quinquennio.
I candidati devono illustrare il possesso di elevata e comprovata qualificazione professionale,
competenza ed esperienza direzionale, organizzativa e gestionale di strutture complesse e dei
relativi processi di gestione, conoscenza dell'amministrazione pubblica e del sistema
universitario e della ricerca in generale.
I requisiti ed i titoli devono essere posseduti dai candidati, a pena di inammissibilità, alla data
di scadenza del termine stabilito nel presente avviso di selezione per la presentazione della
domanda di ammissione.

ART. 3
Domanda e termine di presentazione

La domanda di presentazione delle candidature, redatta in carta semplice e sottoscritta ai sensi
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., secondo il fac-simile allegato (Allegato A),
corredata da dichiarazione resa ai sensi del medesimo D.P.R. n. 445/2000 e ss.mrn.ii. (Allegato
B), attestante il possesso dei requisiti e titoli utili e la loro elencazione, dovrà essere inviata, a
pena di esclusione, entro e non oltre il 23 gennaio 2026 esclusivamente tramite PEC
(Posta Elettronica Certificata) all'indirizzo protocollo@pec.unicas.it con mail avente ad
oggetto "Avviso di selezione per l'incarico di Direttore Generale dell'Università degli
Studi di Cassino e del Lazio Meridionale - cod. 289" e contenente la domanda di
partecipazione all'avviso, firmata, con allegato il documento di riconoscimento, in formato pdf.
Si precisa che la domanda deve essere inviata dalla casella di posta certificata di cui è titolare il
candidato, per cui non sarà ritenuto valido l'utilizzo di altre caselle di posta semplice/ordinaria
o certificata. La validità della trasmissione del messaggio di posta elettronica certificata (PEC) è
attestata dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna fornite dal gestore
di posta certificata, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 11 febbraio 2005, n. 68.
AI fine del rispetto del termine di scadenza fa fede la data di inoltro della PEC.
L'Ateneo non assume alcuna responsabilità per eventuali disguidi di trasmissione a mezzo
telematici imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.
Qualora il termine perentorio di presentazione delle domande scada il giorno festivo, la scadenza
slitta al primo giorno feriale utile.
Non sono ammesse modalità diverse di presentazione della domanda e della relativa
documentazione.
Nella domanda il candidato deve dichiarare, sotto la propria responsabilità, a pena di esclusione
dalla selezione, quanto segue:

1. cognome e nome;
2. luogo e data di nascita;
3. Comune e via di residenza;

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P IVA 01730470604 - C F 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERAU

SEDORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACAU PERSONALETAB

4. Codice Fiscale;
5. di avere cittadinanza italiana o quella di altro Stato membro dell'Unione Europea;
6. Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero i motivi della eventuale non iscrizione o

della cancellazione dalle liste medesime;
7. di essere in possesso del diploma di laurea ottenuto secondo l'ordinamento universitario

previgente al D.M. 3 novembre 1999, n. 509 MIUR, oppure laurea specialistica
conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 MIUR, oppure laurea magistrale conseguita ai
sensi del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 MIUR;

8. di essere in possesso di elevata qualificazione professionale e comprovata esperienza,
per almeno un quinquennio, con funzioni dirigenziali;

9. di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso ovvero
di avere in corso procedimenti penali indicandone gli estremi;

10. di non essere stato valutato negativamente negli ultimi tre anni a seguito di verifica dei
risultati e delle attività ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

11. di non essere stato licenziato, per motivi disciplinari, destituito o dispensato dall'impiego
presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero
dichiarato decaduto da un impiego statale ai sensi della normativa vigente;

12. l'insussistenza di situazioni di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;
13. di non trovarsi in alcuna delle condizioni soggettive espressamente previste dall'art. 5,

comma 9, del D.L. 6/7/2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7/8/2012,
n. 135, come modificato dall'art. 6 del D.L. 24/6/2014, n. 90, convertito in legge n.
114/2014;

14. l'insussistenza di vincoli di parentela e/o affinità, fino al quarto grado compreso, con il
Rettore o un componente del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale;

15. indirizzo di posta elettronica presso il quale dovranno essere trasmesse, ad ogni effetto,
le comunicazioni relative alla presente selezione;

16. eventuale attuale rapporto di lavoro dipendente e/o libero professionale.

Tutti i requisiti devono essere posseduti, a pena di inammissibilità, alla data di scadenza del
termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione.

ART. 4
Curriculum

Alla domanda è allegato, a pena di esclusione dalla selezione, oltre al documento di
riconoscimento, un "curriculum professionale" sottoscritto dal candidato, redatto in forma di
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, illustrativo delle
esperienze professionali e formative maturate, nonché di tutti gli eventuali ulteriori elementi
curriculari ritenuti rilevanti e meritevoli di considerazione ai fini della selezione.
La suddetta documentazione dovrà essere inoltrata in formato PDF. Il curriculum professionale
deve illustrare, in modo particolare:

1. ruoli e/o incarichi ricoperti nel corso delle proprie esperienze professionali, nel settore
pubblico e in quello privato, specificando in particolare lo svolgimento di incarichi
dirigenziali per almeno un quinquennio, anche non continuativo, e i risultati conseguiti
nel corso delle proprie esperienze lavorative con riferimento ai seguenti settori strategici:

pianificazione e sviluppo organizzativo, gestione, selezione e valuta delle risorse
umane e delle performance, relazioni sindacali;
ricerca, didattica, terza missione, servizi agli studenti;
contabilità, bilancio e controllo di gestione;
appalti e contratti pubblici, affari legali e contenzioso;
processi gestionali di strutture universitarie;

2. durata di ciascuna delle pregresse esperienze professionali;
3. dimensioni delle organizzazioni ove si è prestato servizio in qualità di dirigente;

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P IVA 01730470604 C.F 81006500607
IBAN IT75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

SETTORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO,FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALETAB

4. le abilità specifiche acquisite mediante esperienze maturate nell'ambito delle funzioni
dirigenziali svolte, con particolare riferimento alla soluzione di problemi complessi e al
coordinamento decisionale-orga nizzativo;

5. la provata competenza nella gestione dei rapporti con gli organi di indirizzo politico­
amministrativo e con le Autorità e gli Organismi esterni all'Ente di appartenenza;

6. eventuali ulteriori titoli di studio e professionali, dottorati, master, corsi di
specializzazione post-Iaurea, corsi di formazione specifica in materie attinenti alla
funzione da ricoprire;

7. eventuali pubblicazioni edite su riviste nazionali e internazionali, con l'indicazione del
relativo codice ISBN o della Rivista da cui è tratta, a carattere professionale e/o
scientifico, relative a tematiche proprie del management aziendale, dell'organizzazione
aziendale, del diritto pubblico, costituzionale, amministrativo, civile o commerciale del
sistema universitario e della ricerca, nonché di altri contesti operativi propri della
funzione di direttore generale di università. Il candidato ha facoltà di allegare le
pubblicazioni alla domanda con file in formato PDF;

8. eventuali abilitazioni professionali;
9. livello della conoscenza della lingua inglese con eventuali attestati rilasciati al riguardo

da competenti istituzioni.

L'Università si riserva la più ampia facoltà di verificare la veridicità di quanto attestato negli atti
e nella documentazione prodotta dai candidati. La falsità di anche una sola dichiarazione sarà
ritenuta causa di esclusione dalla selezione.

ART. 5
Trattamento economico

Il trattamento economico è determinato in conformità ai parametri ed ai criteri fissati con
Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministro dell'Economia e
delle Finanze del 21 marzo 2025, n. 272, fatta salva la rideterminazione conseguente
all'emanazione di norme ministeriali modificative.

ART. 6
Incompatibilità

Il rapporto di lavoro del Direttore Generale si svolge in piena adesione alle indicazioni provenienti
dagli organi di governo di Ateneo, nel rispetto delle relative competenze.
Il rapporto di lavoro del Direttore Generale è incompatibile, a pena di risoluzione del contratto,
con qualsiasi altro rapporto di lavoro, di opera professionale o di consulenza.
Il Direttore Generale non può ricoprire altri uffici pubblici di qualsiasi natura, né avere interessi
diretti o indiretti in Università, enti di ricerca e Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale.
Il Direttore Generale non può avere vincoli di parentela e/o affinità, fino al quarto grado
compreso (artt. 74-78 del codice civile) con il Rettore e con i componenti del Consiglio di
Amministrazione dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale.
I Dirigenti delle Amministrazioni pubbliche sono collocati in aspettativa senza assegni ai sensi
dell'art. 2, comma l, lettera n), della Legge 30 dicembre 2020, n. 240.

ART. 7
Valutazione dei candidati

La valutazione dei candidati è effettuata da una Commissione costituita dal Rettore, ai sensi
dell'art. II.6 punto 3) dello Statuto, coadiuvato dal collegio dei Direttori di Dipartimento.
La Commissione effettua una preselezione dei candidati sulla base dei requisiti posseduti, dei
titoli presentati e del curriculum.
I candidati preselezionati saranno convocati tramite posta elettronica certificata per il
colloquio, che si terrà il giorno 2 febbraio 2026, al termine del quale sarà selezionata una

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

SETTORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO,FORMAZIONEE RELAZIONI SINDACAU PERSONALETAB

rosa di tre idonei.
AI termine della selezione, il Rettore individua nell'ambito della terna proposta dalla
Commissione, ad insindacabile giudizio, il candidato da sottoporre al Consiglio di
Amministrazione, sentito il senato Accademico, al fine del conferimento dell'incarico di Direttore
Generale.
I dati relativi ai candidati selezionati e non scelti per l'incarico sono mantenuti riservati.

ART. 8
Nomina

Il Rettore, dopo il conferimento dell'incarico attribuito dal Consiglio di Amministrazione, nomina
con proprio decreto il Direttore Generale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale.
Il rapporto di lavoro è regolato da apposito contratto a tempo determinato di diritto privato di
durata triennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, con
possibilità di proroga e/o rinnovo. La sottoscrizione del contratto è subordinata alla verifica della
sussistenza di tutte le condizioni di legge.

ART. 9
Cause di risoluzione del contratto

Sono causa di risoluzione anticipata del contratto di lavoro le ipotesi di incompatibilità previste
dall'art. 6 nonché ogni altra causa prevista dalle norme di legge e contratto collettivo, nonché il
grave inadempimento contrattuale.
In considerazione della natura fiduciaria che caratterizza l'individuazione del Direttore Generale,
il contratto disciplina in una apposita clausola la valutazione in itinere dei risultati conseguiti, da
attivare in caso di avvicendamento nella carica rettorale. L'eventuale valutazione negativa dei
risultati raggiunti costituisce causa di risoluzione anticipata.

ART. 10
Informativa sul trattamento dei dati personali

Ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 196/2003, novellato dal
D.Lgs. n. 101/2018 e Regolamento UE n. 2016/679), si informano coloro che intendono
partecipare alla selezione per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale dell'Università
degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale che il trattamento dei dati personali da essi forniti,
nell'ambito del presente procedimento o comunque acquisiti a tal fine dall'Università, è
finalizzato unicamente all'espletamento della procedura in questione. I dati saranno trattati
nell'ambito e in ragione delle finalità sopra specificate, nel rispetto delle misure di sicurezza
adottate dall'Università.

ART. 11
Responsabile del procedimento

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di cui al presente
avviso è la dott.ssa Patrizia Del Greco - Area risorse Umane e Affari Generali - Settore Personale
TAB - Ufficio Reclutamento, Formazione e Relazioni sindacali personale TAB (tel.: 07762993380
- email: patrizia.delgreco(({)unicas.it ).

ART. 12
Pubblicazione

Il presente avviso è pubblicato sul Portale InPA, sul sito web istituzionale dell'Università alla
pagina: https://www.unicas.it/ateneo/bandi-di-concorso/ nonché trasmesso al Convegno dei
Direttori Generali delle Amministrazioni Universitarie (CODAU).

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

SETTORE PERSONALETAB
UFFICIO RECLUTAMENTO,FORMAZIONEE RELAZIONI SINDACAU PERSONALETAB

Il presente provvedimento sarà acquisito nell'apposito registro della raccolta ufficiale di questo
Ateneo e pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita
sottosezione di riferimento del portale "Amministrazionetrasparente".

Cassino, t2 2 D' C, 2025

IL DIRIGENTE DELL'AREA
(dott. RobertoMolle)

~ ,~7j L ~
_ _____!\~--=,~_/. _ rv

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
(dott ssa atrizia DelGreco)

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



Allegato A)
Modello domanda candidati (in carta semplice)

Al Magnifico Rettore
dell'Università degli Studi di Cassino

e del Lazio Meridionale
Viale dell'Università
03043 Cassino (FR)

Il/La sottoscritto/a:

Cognome

Nome

Data di nascita

Luogo e Provincia di nascita

Codice fiscale

Residenza

CHIEDE
di partecipare alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di
Direttore Generale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale (cod. 289)

(bandito con Decreto del Rettore n. del _J

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole delle
responsabilità penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000

DICHIARA

o di essere cittadino italiano;
o ovvero
o di avere la seguente cittadinanza (se non si è in possesso della

cittadinanza di uno Stato membro del! 'Unione Europea dichiarare di esserefamiliare
di un cittadino di uno degli Stati membri dell 'Unione Europea, che pur avendo la
cittadinanza di uno Stato membro sia titolare del diritto di soggiorno o del diritto di
soggiornopermanente, ovvero di essere cittadino di Paesi terzi titolare delpermesso di
soggiorno UEper soggiornanti di lungoperiodo, ovvero di essere titolare dello status
di rifugiato, ovvero dello status di protezione sussidiaria);

o di godere dei diritti civili e politici;
o di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di oppure di

non essere iscritto (indicare i motivi) ovvero (se
cittadino straniero) di essere in godimento dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza
(o di provenienza) oppure i motivi di mancato godimento



o di essere in possesso del seguente titolo di studio

conseguito presso:

____________ in data con la seguente votazione (per i
titoli di studio conseguiti al! 'estero indicare gli estremi del provvedimento di riconoscimento

o di essere in possesso di elevata qualificazione professionale e comprovata esperienza, per
almeno un quinquennio, con funzioni dirigenziali:

o di non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti; ovvero

-----------------------------------------------------------~
pecificare le condanne riportate indicando gli estremi delle relative sentenze e i procedimenti
penali pendenti);

o di non essere stato valutato negativamente negli ultimi tre anni a seguito di verifica dei risultati
e delle attività ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

o di non essere stato licenziato, per motivi disciplinari, destituito o dispensato dall'impiego presso
una Pubblica Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarato
decaduto da un impiego statale ai sensi della normativa vigente;

o l'insussistenza di situazioni di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

o di non trovarsi in alcuna delle condizioni soggettive espressamente previste dall'art. 5, comma
9, del D.L. 6/7/2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7/8/2012, n. 135, come
modificato dall'art. 6 del D.L. 24/6/2014, n. 90, convertito in Legge n. 114/2014;

o l'insussistenza di vincoli di parentela e/o affinità, fino al quarto grado, con il Rettore o un
componente del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Cassino e del
Lazio Meridionale;

o di avere/non avere, attualmente, il seguente rapporto di lavoro dipendente e/o libero
professionista:

-----------------------------------'
o di eleggere quale recapito presso il quale indirizzare le comunicazioni relative al presente

concorso:

Via n.

Località

Comune rovo

Telefono

Indirizzo di posta elettronica

Indirizzo PEC

Il/La sottoscritto/a dichiara, sotto la propria personale responsabilità:



che quanto sopra affermato corrisponde a verità e si obbliga a comprovarlo mediante la
presentazione dei prescritti documenti nei termini e con le modalità stabilite nel bando;
di impegnarsi a notificare tempestivamente le eventuali variazioni del recapito sopra indicato
che dovessero intervenire successivamente alla data di presentazione della presente domanda.

Il/La sottoscritto/a allega alla presente domanda:

1. copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità;
2. curriculum vitae, datato e firmato, in formato europeo, redatto in forma di dichiarazione

sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, relativo alla propria attività,
contenente gli elementi valutabili secondo quanto previsto dall'avviso di selezione;

3. dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000 (cfr. allegato
B) attestante il possesso dei requisiti e/o titoli dichiarati nella domanda;

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere informato/a, ai sensi del Regolamento (DE) 2016/679 e del D.Lgs.
196/2003 e s.m.i., che i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici
esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa ed
esprime il proprio consenso affinché i dati personali fomiti possano essere trattati per gli adempimenti
connessi alla presente procedura.

Luogo e Data, _

(Firma)



Allegato B)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(art. 46D.P.R. 445/2000)

lo sottoscritto/a:

Cognome

Nome

Data di nascita

Luogo e Provincia di nascita

In relazione alla partecipazione alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento
dell'incarico di Direttore generale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale (cod.
289),

(Bandita con Decreto del Rettore n. del )------ ---------------,

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall'art. 76 del D.P.R.
445/2000

DICHIARO IL POSSESSO DEI SEGUENTI REQUISITI/TITOLI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

lIlLa sottoscritto/a allega alla presente la fotocopia di un proprio documento di identità in corso di
validità.

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE)
2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa ed esprimo ilconsenso affinché
i dati personali fomiti possano essere trattati per gli adempimenti connessi alla presente procedura.

Luogo e data .

Il dichiarante (firma autografa leggibile o digitale)

l dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per
tale scopo e comunque nell'ambito delle attività istituzionali dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale. Titolare del trattamento
è l'Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. Esclusivamente per problematiche inerenti
ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare inviando una email al seguente indirizzo:
ri~QI~çIJIn\\nç',!Lpçç\ll)jçn~,Ì\oppure al Responsabile della protezione dei dati: ffi\)@\!!1iç<\5,Ì\.Per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in
questione deve essere contattato invece il Settore Personale dell' Ateneo: email: ri.l.J.~.m>.:IJ.1.n.n!)ç@p.s:.ç.•ll.lJi.ql~j\.Agliinteressati competono i diritti di
cui all'art. 15-22 del regolamento UE.Le informazioni complete, relative al trattamento dei dati personali raccolti sono riportate sul sito web
dell' Ateneo alla pagina: h\\P5j(\:Y'y."y.yn.iq\~il!i1\çnç\'i<Hrll:nj!)j~\Iil!j\l1W.:.\nl~ml[çn\«!n.l.lTi.:çQl]_(,nIJJi!p[iY'lçyj.

Informativa ai sensi dell'art. 13del regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.


